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Sommerfilmene
Som det fremgår af Vibeke Brodersens london- 
brev i dette nummer, er det ikke allevegne, 
sommeren er en død tid, når det gælder film. 
I Danmark synes det at være et dogme, at 
publikum ikke er videre interesseret i at se 
gode nye film om sommeren, og den forløbne 
sommer har kun budt på yderst få interessante 
premierer. Filmudlejerne gemmer de gode ting 
til „sæsonen".

Der er undtagelser. „Metropol" vovede at 
spille „Kappen" og „Børn, Mødre og en Ge
neral" i sommertiden, og også enkelte andre 
biografer bød på nyere film over gennem
snittet. Men hverken „Kappen" eller „Børn, 
Mødre og en General" holdt sig ret længe på 
repertoiret, og dette må siges at være et argu
ment, der med nogen styrke kan føres i mar
ken af dem, der finder det dumdristigt at 
sende mere lødige film ud om sommeren.

Heldigvis er det ikke svært at mobilisere et 
modargument: Sommerens store sukces blev 
A lf Sjobergs „Vildfugle", der ganske vist ikke 
er fremragende, end ikke et af denne instruk
tørs bedste arbejder, men som i hvert fald har 
kunstneriske ambitioner og ikke søger den let
købte popularitet -  den er ikke, hvad man 
normalt forstår ved en „sommerfilm". Nu vil 
man kunne hævde, at det ikke var filmens 
kunstneriske ambitioner, men dens sexscener, 
der trak. Men man kan vanskeligt tro, at hu
sarerne til ligesindede varmt har anbefalet 
„Vildfugle", fordi den var „stærk" -  og det er 
nu en gang den personlige anbefaling mand 
og mand imellem, der tæller mest, når det 
gælder sukces på det plan. „Vildfugle" inde
holder een scene, der med lidt god vilje kan 
siges at være „skrap", men som helhed er den 
en bitter og pessimistisk film om de sociale 
skranker, der kan ødelægge kærligheden, be
stemt ikke en behagelig „sommeranretning".

Der er grund til at propagere for, at vi også 
får en del gode premierer om sommeren (og 
et vist håb om, at propagandaen kan give re
sultater). Det er næppe heldigt, at kulturlivet 
er meget „sæsonbestemt".
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